
 

 

UCHWAŁA NR III/33/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 322), po przeprowadzeniu konsultacji określonych uchwałą nr XLI/317/2017 

Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinie 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji na wniosek Burmistrza Miasta  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Pyskowice: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, przeznaczonym do 

wykonywania działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym, który jest oznakowany w sposób 

umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi (nazwa, adres, telefon); 

3) baza transportowa powinna być ogrodzona, miejsca postojowe dla użytkowanych przez przedsiębiorcę 

pojazdów asenizacyjnych powinny być utwardzone; 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i dezynfekowane; 

2) w przypadku zanieczyszczenia miejsc wykonywanych usług lub tras przejazdu należy niezwłocznie usunąć 

zanieczyszczenia przy użyciu odpowiednich środków technicznych; 

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 4496



1) przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych, działających w oparciu 

o obowiązujące przepisy, zapewniających gotowość przyjęcia od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych 

poprzez: 

- aktualną umowę lub 

- pisemne zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych i osadów z osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dni 26 marca 2014 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Pyskowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady 

 

 

Jolanta Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4496


		2024-06-26T06:26:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




